
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS BORGES

SETOR DE LICITAÇÕES

RIO GRANDE DO SUL

PRACA 13 DE ABRIL, 371
CNPJ: 92.406.164/0001-31

PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2017
EDITAL DE LICITAÇÃO

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA CESSÃO DE DIREITO DE USO, MANUTENÇÃO, ASSISTÊNCIA TÉCNICA
E ATUALIZAÇÃO DE VERSÕES DOS SOFTWARES DO MUNICÍPIO DE CAMPOS BORGES (UNIDADES
ADMINISTRATIVAS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO).

Data de Abertura do Processo:
Data de Abertura das Propostas:

16 de fevereiro de 2017
06 de março de 2017, às 09:00  horas.

Página 1 de 6

Tipo de Julgamento: Menor Preço Global

Processo: 15/2017

Fornecedor:
Endereço:
CNPJ:

Número: Cidade: UF:
Insc. Estadual: Fone:

Item Qtde. Unid. Descrição Marca/Modelo Valor Valor Total

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item
Sub.

Unitário
UN1 1,00 Contratação de empresa para cessão de direito

de uso, manutenção, assistência técnica e

atualização de versões dos softwares do

município de Campos Borges (UNIDADES

ADMINISTRATIVAS DO PODER

EXECUTIVO MUNICIPAL)

Valor de Referência: 199.060,00000

MES1 12,00 Software de Contabilidade Pública

Valor de Referência: 1.035,00000

MES2 12,00 Software de Folha de Pagamento

Valor de Referência: 1.265,00000

MES3 12,00 Software de Tesouraria

Valor de Referência: 460,00000

MES4 12,00 Software de Tributos Municipais

Valor de Referência: 1.092,50000

MES5 12,00 Software de Patrimônio Municipal

Valor de Referência: 345,00000

MES6 12,00 Software de Controle de Materiais

Valor de Referência: 230,00000

PREFEITO MUN. EM EXERCICIO 
Assinatura e Carimbo

do Fornecedor

CONDIÇÕES DIVERSAS

Vide ANEXO que acompanha
o presente EDITAL

ALTAMIRO TRENHAGO

Observações:

Local de Entrega dos Objetos: CONF. ANEXO

Em, ____/____/______

Prazos: 1)
2)

3)

Entrega dos Objetos/Serviços: CONF. ANEXO

Validade da Proposta: 60 DIAS

Forma de Pagamento: CONF. ANEXO



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS BORGES

SETOR DE LICITAÇÕES

RIO GRANDE DO SUL

PRACA 13 DE ABRIL, 371
CNPJ: 92.406.164/0001-31

PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2017
EDITAL DE LICITAÇÃO

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA CESSÃO DE DIREITO DE USO, MANUTENÇÃO, ASSISTÊNCIA TÉCNICA
E ATUALIZAÇÃO DE VERSÕES DOS SOFTWARES DO MUNICÍPIO DE CAMPOS BORGES (UNIDADES
ADMINISTRATIVAS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO).

Data de Abertura do Processo:
Data de Abertura das Propostas:

16 de fevereiro de 2017
06 de março de 2017, às 09:00  horas.

Página 2 de 6

Tipo de Julgamento: Menor Preço Global

Processo: 15/2017

Fornecedor:
Endereço:
CNPJ:

Número: Cidade: UF:
Insc. Estadual: Fone:

Item Qtde. Unid. Descrição Marca/Modelo Valor Valor Total

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item
Sub.

Unitário
MES7 12,00 Software de Compras e Licitações

Valor de Referência: 460,00000

MES8 12,00 Software de Frota de Veículos

Valor de Referência: 230,00000

MES9 12,00 Software de Prestação de Contas Públicas

Valor de Referência: 230,00000

MES10 12,00 Software de Licença Ambiental e Florestal

Valor de Referência: 437,00000

MES11 12,00 Software de Controle Orçamentário - PPA,

LDO, LOA

Valor de Referência: 345,00000

MES12 12,00 Software de Protocolo

Valor de Referência: 115,00000

MES13 12,00 Software de Documentos

Valor de Referência: 138,00000

MES14 12,00 Software de Contabilidade RPPS

Valor de Referência: 563,50000

PREFEITO MUN. EM EXERCICIO 
Assinatura e Carimbo

do Fornecedor

CONDIÇÕES DIVERSAS

Vide ANEXO que acompanha
o presente EDITAL

ALTAMIRO TRENHAGO

Observações:

Local de Entrega dos Objetos: CONF. ANEXO

Em, ____/____/______

Prazos: 1)
2)

3)

Entrega dos Objetos/Serviços: CONF. ANEXO

Validade da Proposta: 60 DIAS

Forma de Pagamento: CONF. ANEXO



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS BORGES

SETOR DE LICITAÇÕES

RIO GRANDE DO SUL

PRACA 13 DE ABRIL, 371
CNPJ: 92.406.164/0001-31

PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2017
EDITAL DE LICITAÇÃO

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA CESSÃO DE DIREITO DE USO, MANUTENÇÃO, ASSISTÊNCIA TÉCNICA
E ATUALIZAÇÃO DE VERSÕES DOS SOFTWARES DO MUNICÍPIO DE CAMPOS BORGES (UNIDADES
ADMINISTRATIVAS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO).

Data de Abertura do Processo:
Data de Abertura das Propostas:

16 de fevereiro de 2017
06 de março de 2017, às 09:00  horas.

Página 3 de 6

Tipo de Julgamento: Menor Preço Global

Processo: 15/2017

Fornecedor:
Endereço:
CNPJ:

Número: Cidade: UF:
Insc. Estadual: Fone:

Item Qtde. Unid. Descrição Marca/Modelo Valor Valor Total

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item
Sub.

Unitário
MES15 12,00 Software de Folha de Pagamento RPPS

Valor de Referência: 414,00000

MES16 12,00 Software de Previdência

Valor de Referência: 230,00000

MES17 12,00 Software de Auditoria do Controle Interno

Valor de Referência: 460,00000

MES18 12,00 Software de Nota Fiscal de Serviço Eletrônica

- NFS-e

Valor de Referência: 920,00000

MES19 12,00 Software Portal do Servidor Público

Valor de Referência: 115,00000

MES20 12,00 Software de CND Eletrônica

Valor de Referência: 230,00000

MES21 12,00 Software de ITBI na Internet

Valor de Referência: 230,00000

MES22 12,00 Software Emissão de DAM na Web

Valor de Referência: 230,00000

MES23 12,00 Software de Portal Transparência

Valor de Referência: 460,00000

PREFEITO MUN. EM EXERCICIO 
Assinatura e Carimbo

do Fornecedor

CONDIÇÕES DIVERSAS

Vide ANEXO que acompanha
o presente EDITAL

ALTAMIRO TRENHAGO

Observações:

Local de Entrega dos Objetos: CONF. ANEXO

Em, ____/____/______

Prazos: 1)
2)

3)

Entrega dos Objetos/Serviços: CONF. ANEXO

Validade da Proposta: 60 DIAS

Forma de Pagamento: CONF. ANEXO



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS BORGES

SETOR DE LICITAÇÕES

RIO GRANDE DO SUL

PRACA 13 DE ABRIL, 371
CNPJ: 92.406.164/0001-31

PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2017
EDITAL DE LICITAÇÃO

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA CESSÃO DE DIREITO DE USO, MANUTENÇÃO, ASSISTÊNCIA TÉCNICA
E ATUALIZAÇÃO DE VERSÕES DOS SOFTWARES DO MUNICÍPIO DE CAMPOS BORGES (UNIDADES
ADMINISTRATIVAS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO).

Data de Abertura do Processo:
Data de Abertura das Propostas:

16 de fevereiro de 2017
06 de março de 2017, às 09:00  horas.

Página 4 de 6

Tipo de Julgamento: Menor Preço Global

Processo: 15/2017

Fornecedor:
Endereço:
CNPJ:

Número: Cidade: UF:
Insc. Estadual: Fone:

Item Qtde. Unid. Descrição Marca/Modelo Valor Valor Total

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item
Sub.

Unitário
MES24 12,00 Software de Atendimento Médico

Valor de Referência: 460,00000

MES25 12,00 Software de Medicamentos

Valor de Referência: 575,00000

MES26 12,00 Software de Controle de Vacinação

Valor de Referência: 115,00000

MES27 12,00 Software de Benefícios e Controle de Exames

Valor de Referência: 230,00000

MES28 12,00 Software de Pedagógico

Valor de Referência: 460,00000

MES29 12,00 Software de Controle de Merenda

Valor de Referência: 230,00000

MES30 12,00 Software Ponto Eletronico

Valor de Referência: 300,00000

UN31 1,00 Serviços de Implantação, migração de dados,

treinamento para Softwares relacionados, em

todos os sub-itens do item I.

Valor de Referência: 47.800,00000

PREFEITO MUN. EM EXERCICIO 
Assinatura e Carimbo

do Fornecedor

CONDIÇÕES DIVERSAS

Vide ANEXO que acompanha
o presente EDITAL

ALTAMIRO TRENHAGO

Observações:

Local de Entrega dos Objetos: CONF. ANEXO

Em, ____/____/______

Prazos: 1)
2)

3)

Entrega dos Objetos/Serviços: CONF. ANEXO

Validade da Proposta: 60 DIAS

Forma de Pagamento: CONF. ANEXO



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS BORGES

SETOR DE LICITAÇÕES

RIO GRANDE DO SUL

PRACA 13 DE ABRIL, 371
CNPJ: 92.406.164/0001-31

PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2017
EDITAL DE LICITAÇÃO

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA CESSÃO DE DIREITO DE USO, MANUTENÇÃO, ASSISTÊNCIA TÉCNICA
E ATUALIZAÇÃO DE VERSÕES DOS SOFTWARES DO MUNICÍPIO DE CAMPOS BORGES (UNIDADES
ADMINISTRATIVAS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO).

Data de Abertura do Processo:
Data de Abertura das Propostas:

16 de fevereiro de 2017
06 de março de 2017, às 09:00  horas.

Página 5 de 6

Tipo de Julgamento: Menor Preço Global

Processo: 15/2017

Fornecedor:
Endereço:
CNPJ:

Número: Cidade: UF:
Insc. Estadual: Fone:

Item Qtde. Unid. Descrição Marca/Modelo Valor Valor Total

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item
Sub.

Unitário
UN2 1,00 Contratação de empresa para cessão de direito

de uso, manutenção, assistência técnica e

atualização de versões dos softwares do

município de Campos Borges (UNIDADES

ADMINISTRATIVAS PODER

LEGISLATIVO)

Valor de Referência: 32.026,00000

MES1 12,00 Software de Contabilidade Pública

Valor de Referência: 605,50000

MES2 12,00 Software de Folha de Pagamento

Valor de Referência: 575,00000

MES3 12,00 Software de Tesouraria

Valor de Referência: 300,00000

MES4 12,00 Software de Patrimônio Municipal

Valor de Referência: 200,00000

MES5 12,00 Software de Portal Transparência

Valor de Referência: 380,00000

UN6 1,00 Serviços de Implantação, migração de dados,

treinamento para Softwares relacionados, em

PREFEITO MUN. EM EXERCICIO 
Assinatura e Carimbo

do Fornecedor

CONDIÇÕES DIVERSAS

Vide ANEXO que acompanha
o presente EDITAL

ALTAMIRO TRENHAGO

Observações:

Local de Entrega dos Objetos: CONF. ANEXO

Em, ____/____/______

Prazos: 1)
2)

3)

Entrega dos Objetos/Serviços: CONF. ANEXO

Validade da Proposta: 60 DIAS

Forma de Pagamento: CONF. ANEXO



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS BORGES

SETOR DE LICITAÇÕES

RIO GRANDE DO SUL

PRACA 13 DE ABRIL, 371
CNPJ: 92.406.164/0001-31

PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2017
EDITAL DE LICITAÇÃO

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA CESSÃO DE DIREITO DE USO, MANUTENÇÃO, ASSISTÊNCIA TÉCNICA
E ATUALIZAÇÃO DE VERSÕES DOS SOFTWARES DO MUNICÍPIO DE CAMPOS BORGES (UNIDADES
ADMINISTRATIVAS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO).

Data de Abertura do Processo:
Data de Abertura das Propostas:

16 de fevereiro de 2017
06 de março de 2017, às 09:00  horas.

Página 6 de 6

Tipo de Julgamento: Menor Preço Global

Processo: 15/2017

Fornecedor:
Endereço:
CNPJ:

Número: Cidade: UF:
Insc. Estadual: Fone:

Item Qtde. Unid. Descrição Marca/Modelo Valor Valor Total

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item
Sub.

Unitário
todos os sub-itens do item II.

Valor de Referência: 7.300,00000

T O T A L

PREFEITO MUN. EM EXERCICIO 
Assinatura e Carimbo

do Fornecedor

CONDIÇÕES DIVERSAS

Vide ANEXO que acompanha
o presente EDITAL

ALTAMIRO TRENHAGO

Observações:

Local de Entrega dos Objetos: CONF. ANEXO

Em, ____/____/______

Prazos: 1)
2)

3)

Entrega dos Objetos/Serviços: CONF. ANEXO

Validade da Proposta: 60 DIAS

Forma de Pagamento: CONF. ANEXO


